[bookmark: sub_1]Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ

20.08.2019 № 890

Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.08.2019 № 890

    г. Канаш

Об основных направлениях бюджетной
политики  города  Канаш на  2020 год и
на плановый  период 2021 и 2022  годов

В соответствии с пунктом 15.2 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в городе Канаш Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов города Канаш от 31 августа 2016 года № 17/1, Администрация города Канаш Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Определить основными направлениями бюджетной политики города Канаш на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:
развитие доходного потенциала, рост собственных доходов бюджета города Канаш, повышение инвестиционной привлекательности;
концентрацию ресурсов на реализацию региональных проектов и муниципальных программ города Канаш Чувашской Республики;
[bookmark: sub_2]обеспечение долгосрочной устойчивости бюджета города Канаш.
2. Отделу экономики администрации города Канаш и финансовому отделу администрации города Канаш разработать составление прогноза социально-экономического развития города Канаш и проект бюджета города Канаш на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:
 	- в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и с учетом основных направлений бюджетной политики города Канаш на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов;
- с учетом  умеренной долговой нагрузки на бюджет;
	- с учетом повышения открытости и прозрачности бюджета города Канаш.
	3. Органам местного самоуправления города Канаш – главным распорядителям средств бюджета города Канаш, главным администраторам доходов бюджета города Канаш, главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета города Канаш:
 проведение ответственной бюджетной политики, направленной на снижение рисков возникновения просроченной кредиторской задолженности, недопущение принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных стабильными доходными источниками;
повышение качества финансового менеджмента главных администраторов средств  бюджета города Канаш;
проведение обзоров бюджетных расходов, актуализацию норм и правил определения расходных обязательств, повышение операционной эффективности бюджетных расходов;
  повышение качества ведения бюджетного учета и составления отчетности;
           усилить контроль за эффективностью расходования бюджетных средств;
           усилить работу по повышению качества управления муниципальными финансами;
          обеспечить эффективное и своевременное освоение бюджетных средств, в том числе за счет своевременного проведения конкурсных процедур;
           усилить контроль за сроками и качеством выполнения заключенных муниципальных контрактов;
продолжить работу по реализации планов мероприятий ("дорожных карт") по увеличению собственных доходов, оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов в 2020 - 2022 годах;
         обеспечение открытости и прозрачности бюджетного процесса;
продолжить работу по обеспечению эффективного взаимодействия с Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 4 по Чувашской Республике в целях:
         повышения качества администрирования платежей и сокращения недоимки по налогам  и иным обязательных платежам в бюджет города Канаш;
         продолжить работу по выявлению и привлечению к налогообложению субъектов предпринимательской деятельности, использующих теневые схемы оплаты труда и привлекающих рабочую силу без надлежащего оформления трудовых отношений, по легализации доходов физических и юридических лиц от предоставления жилья в аренду.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации города Канаш Семенова И.Г.

Глава администрации города		                                   		                    В.Н.Михайлов

image1.jpeg